Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00473/2021 do Vereador Felipe Becari (PSD)

Autores atualizados por requerimentos:

Ver. FELIPE BECARI (PSD)

Ver. FARIA DE SÁ (PP)

Ver. CRIS MONTEIRO (NOVO)

Ver. RINALDI DIGILIO (PSL)

Ver. RODRIGO GOULART (PSD)

Ver. ELY TERUEL (PODE)

Ver. EDIR SALES (PSD)

Altera a lei nº 14.485, de 19 de julho de 2007, para incluir no calendário do Município
de São Paulo o Evento Virada da Castração, a ser realizado anualmente, em um dos finais de
semana do mês de novembro, e dá outras providências.

Art. 1º Fica inserido inciso ao artigo 7º da Lei nº 14.485, de 19 de julho de 2007, com a
seguinte redação:

em um dos finais de semana do mês de novembro: o Evento Virada da Castração, a
ser realizado com o objetivo de promover o controle reprodutivo de cães e gatos na cidade de
São Paulo.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala das Sessões, 27 de julho de 2021.

Às Comissões competentes

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 11/08/2021, p. 90

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/